
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la transition écologique 

et de la cohésion des territoires 

   

   

 
A R R E T E 

 

 
fixant la composition du jury de l'examen professionnel pour l’accès au corps 

des ingénieurs des études et de l'exploitation de l'aviation civile au titre de l’année 2024 

 

 
Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, chargé des transports, 

 
VU la loi n° 71-458 du 17 juin 1971 modifiée relative à certains personnels de l'aviation civile ; 

 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 

 

VU le décret n° 71-917 du 8 novembre 1971 modifié relatif au statut particulier du corps des ingénieurs des études 

et de l'exploitation de l'aviation civile ; 

 

VU l'arrêté du 24 septembre 2013 fixant le règlement, la nature et le programme des épreuves de l'examen 

professionnel d’accès au corps des ingénieurs des études et de l'exploitation de l'aviation civile ; 

 

VU l'arrêté du 22 août 2023 autorisant, au titre de l'année 2024, l'ouverture d’un examen professionnel pour l’accès 

au corps des ingénieurs des études et de l'exploitation de l'aviation civile, 

 

ARRETE 

 

Article unique - La composition du jury de l'examen professionnel pour l’accès au corps des ingénieurs des études 

et de l'exploitation de l'aviation civile au titre de l’année 2024 est fixée comme suit : 

 

PRESIDENCE 

 
M. FULDA Bruno, Ingénieur général des ponts, des eaux et forêts. 

 
VICE-PRESIDENCE 

 
Mme CHRUPEK-TALBOT Nathalie, Ingénieure des études et de l'exploitation de l'aviation civile hors classe. 

 
MEMBRES 

 

M. LE FOLL Stéphane, Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale. 
 

Mme FAISANT Isabelle, Ingénieure des études et de l'exploitation de l'aviation civile hors classe. 

 

M. MARTIN Éric, Ingénieur principal des études et de l'exploitation de l'aviation civile. 

 

Mme RANDRIA Ravo, Ingénieure principale des études et de l'exploitation de l'aviation civile. 

 

 

 



EXAMINATEURS 

Mme LE GUILCHER Estelle, Ingénieure en chef des ponts, des eaux et forêts. 

M. BRUNEL Laurent, Ingénieur des études et de l'exploitation de l'aviation civile hors classe.

M.FAGES Olivier, Ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile.

Mme VERNHES Cécile, Ingénieure principale des études et de l'exploitation de l'aviation civile. 

Fait, le 09 novembre 2023 

Sig
né


